
Smlouva o zajištění Školního a závodního stravoůání

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely:

Střední odborná škola a Střední zdravotnická škola Benešov, příspěvková organizace
se sídlem Čemoleská 1997, 256 01 Benešov
Zastoupená: Mgr. Regínou Komárkovou, ředitelkou
IČ: 61664715
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu 475180287/0100
dále jen objednatel na straně jedné

a

TERAD školní jídelna s.r.o.
se sídlem Struhařov 109, 256 01 Benešov
Zastoupená: Jiřím Randou, jednatelem
IČ: 02052423
Bankovní spojeni: 107-5282660287/0100
dále jen provozovatel na straně druhé.

I. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je zajištění školního a závodního stravování objednatele. Při
splnění objednatelových zájmů je provozovatel oprávněn v uvedeném zařízení zajišt'ovat i
stravování cizích strávníků. Stravovací zařízení má provozovatel pronajat od objednatele
na základě nájemní smlouvy č. 122/18620442/2019.

II. Povinnosti provozovatele

2.1 Provozovatel se zavazuje, že zajistí po celou dobu trvání této smlouvy ve dnech
školního vyučování vaření snídaní, obědů a večeří a výdej jídel. Zároveň bude provádět
úklidovou činnost a ostatní činnosti s druhem této služby související. Nad rámec dnů
školního vyučováni je vaření zajišt'ováno na základě dohody smluvních stran.

2.2 Provozovatel se dále zavazuje provozovat školní kantýnu s běžným sortimentem
potravinářského zboží.

2.3 Přípravu jídel a související činnosti budou provádět zaměstnanci provozovatele mající
k tomu řádnou kvalifikaci a platný zdravotní průkaz.

2.4 V souladu s platnými předpisy a zásadami zdravé výživy zajišt'uje provozovatel
stravování v rozsahu:

- školní stravování: oběd: polévka nebo předkrm, hlavní chod, nápoj, případně doplněk
(salát, dezert, ovoce) ,

- l-



- školní stravování - domov mládeže: snídaně
oběd (viz výše)
večeře: hlavni chod, nápoj,

dezert, ovoce), ve
- závodní stravování: hlavní chod, nápoj, případně doplněk (salát,
za příplatek.

případně doplněk (salát,
středu formou balíčku
dezert, ovoce), polévka

2.5 Všechna jídla jsou připravována podle platných norem pro školní stravování. Za
veškeré nedostatky v kvalitě jídel a hygienické úrovni poskytovaných služeb odpovídá
provozovatel.

2.6 Přípravu jídel pro cizí strávníky může provozovatel provádět ve své volné kapacitě.
Nesmí přitom omezovat provoz vyplývající z podmínek uvedených v této smlouvě.

III. Organizace stravování

3.1 Stravování je zajištěno samoobslužnou formou.

3.2 V obědové nabídce jsou minimálně dvě jídla obsažená na jídelníčku, který je
zveřejněn na internetových stránkách školy nejpozději v pátek předcházejícího týdne.
Další jídlo, event. i jídlo výběrové (s vyšší cenou), je obsaženo v denní nabídce. Polévka
je pro všechna menu jednotná. Volbu menu je možné provést den předem. Snídaně a
večeře jsou rovněž jednotné a jsou uvedeny na týdenním jídelníčku.

3.3 Provozovatel si vyhrazuje právo v případě neovlivnitelných událostí omezit výběr
druhů jídel, a to pouze na dobu nezbytně nutnou.

3.4 výdejní doba je stanovena následovně:
snídaně - 6.30 - 7.30 hod.
oběd - 10.30 - 13.45 hod.
večeře - 17. 00 hod.
Nejpozději den předem je možno dohodnout výjimku, příp. balíček.

3.5 Objednatel se zavazuje informovat provozovatele o poklesu strávníků, který lze
očekávat v souvislosti s provozem školy.

3.6 Provozní doba kantýny je stanovena na 7.00 - 13.00 hod.

3.7 Závodní stravování se realizuje formou stravenek Gastro Pass Sodexo.

IV. Platební a fakturační podmínky Školního stravování

4.1 Provozovatel je oprávněn účtovat objednateli příspěvek na zajištění školního
stravování. Jedná se o část režijních nákladů provozovatele, a to ve výši:
- snídaně - 10,- KČ na žáka z celkové ceny 30,- KČ
- oběd - 20,- KČ na žáka z celkové ceny 70,- KČ
- večeře - 19,- KČ na žáka z celkové ceny 60,- KČ.
Tento příspěvek je možné změnit pouze po vzájemné gohodě písemným dodatkem k této
smlouvě.

-2 -



Cena oběda v závodním stravování bez polévky činí 65,- KČ, s polévkou 75,- KČ,
.samostatná nebo každá další porce polévky 15,-KČ.

4.2 Objednatel poskytne provozovateli seznamy žáků školy a dále měsíční přehledy o
celodenních absencích žáků, které budou promítnuty do počtu následně vydaných
stravenek.

4.3 Stravenky se prodávají vždy 1. - 15. dne v měsíci. Počet prodaných stravenek je
závislý na počtu absencí, které se do počtu prodaných stravenek promítají zpětně. Počet
prodaných stravenek nesmí přesáhnout počet dní, ve kterých se žák účastnil vyučování. '

4.4. Platby za služby provozovatele jsou hrazeny měsíčně na základě vystavené faktury.
Faktura za stravu odebranou v měsíci je vystavena do 20. dne následujícího měsíce a je
splatná do 14 dnů od obdržení faktury. Přílohu faktury tvoří kopie seznamů žáků
s podpisy a s uvedením počtu zakoupených stravenek.

V. Doba trvání smlouvy

5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu dvou let od 26.8. 2019 s šestiměsíční výpovědní
lhůtou, která počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi
druhé smluvní straně. výpověď se doručuje druhé smluvní straně na adresu sídla
společnosti.

5.2 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud provozovatel i přes
předchozí písemné upozornění a poskytnutí lhůty k odstranění závadného stavu porušuje
ustanovení této smlouvy. Odstoui)ení musí být provedeno písemně a je účinné ode dne
následujícího po doručení oznámení o odstoupení na adresu sídla společnosti.

VI. Závěrečná ustanovení

6.1 Účinnost smlouvy nastává od 26.8. 2019.

6.2 Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky oboustranně
schválenými.

6.3 Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou
vyhotoveních.

6.4 Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a
svobodné vůle, a na důk" ,,y '"oje podpisy.

V Benešově dne 26.8 '"Y "pÁ, TERAD šKďní jídelna, s.r.o.

' 'i" j' I) """Ĺ
za SOŠ SZŠ Benešo za TERAD Školní jídeln , s.r.o.

-3 -


